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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INVERSIÓN 4,291,530.60 44,384.57 0.005,366,776.18

H Administración pública 4,291,530.60 44,384.575,366,776.18 0.00

B Función pública 4,291,530.60 44,384.575,366,776.18 0.00

Q Desarrollo Administrativo y Organizacional 4,291,530.60 0.004,291,530.60 0.00

64 Programa de Modernización de Sistemas 
(Innovación Tecnológica)

4,291,530.60 0.004,291,530.60 0.00

M03 Mejora de la gestión pública 2,191,530.60 0.002,191,530.60 0.00

B001

2,191,530.60 0.00

Licenciamiento de Software para el 

Gobierno del Estado.                                                                                                                                                                                                   

505-130301-
Q01-08

Adquirir software legal, actual y genuino, 
así como servicios coorporativos 
(soporte técnico y actualizaciones) para 
la infraestructura de cómputo de 
Gobierno del Estado de Chiapas.
Licenciamiento de Software para el 
Gobierno del Estado.                         

Número de licencias contratadas.                                                

Número de licencias programadas.                                                
/

825.00 825.00

825.00

100.00% 100.00%825.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

825.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

2,191,530.60 0.00

M05 Modernización, innovación y calidad del 

sector público

2,100,000.00 0.002,100,000.00 0.00

B002

2,100,000.00 0.00

Fortalecimiento de la Red de Información 

Gubernamental (RIG).                                                                                                                                                                                             

505-130301-
Q01-08

Crear una red como plataforma 
inteligente que facilite la implementación 
de servicios y aproveche los beneficios 
de la tecnología, mejorando la operación 
de dicha red por medio de la creación de 
una red convergente.  
Mantenimiento a la Red de Información 

Gubernamental.                            

Número de arrendamientos consolidados.                                          

Número de arrendamientos programados.                                           
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

2,100,000.00 0.00

R Prevención, Control y Fiscalización 0.00 44,384.571,075,245.58 0.00

00 Programa Normal de Operación 0.00 44,384.571,075,245.58 0.00
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INVERSIÓN 4,291,530.60 44,384.57 0.005,366,776.18

P13 Prevención, evaluación y corrección de la 

gestión pública.

0.00 44,384.57895,245.58 0.00

D001

0.00 0.00

Inspección y vigilancia de los recursos 

asignados al Programa Impacto Regional 

2008 (refrendo).                                                                                                                                                           

505-130101-
R01-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
asignados al Programa Impacto Regional 
2008.
Fiscalización de Recursos.                                                      

Monto Fiscalizado.                                                              

Monto Asignado al Programa.                                                     
/

100,000,000.00 50,000,000.00

101,867,893.08

203.74% 101.87%50,000,000.00 1

0.00

0.00

0.00

0.00

50,000,000.00

0.00

0.00

50.00%

0.00

100,000.00 0.00

D002

0.00 0.00

Inspección y vigilancia de los recursos 

asignados al Programa de Impacto Regional 

2008 (Ciudades Rurales), (Refrendo).                                                                                                                                    

505-130101-
R01-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
asignados al Programa de Impacto 
Regional 2008 (Ciudades Rurales).
Fiscalización de recursos.                                                      

Monto Fiscalizado.                                                              

Monto Asignado al Porgrama.                                                     
/

180,832,601.21 52,350,520.00

172,388,336.72

329.30% 95.33%52,350,520.00 2

0.00

0.00

0.00

0.00

52,350,520.00

0.00

0.00

28.95%

0.00

180,832.60 0.00

D003

0.00 27,566.00

Fiscalización de los recursos asignados 

para la Atención a Afectados por la 

Obstrucción del Cauce del Río Grijalva (Ref)                                                                                                                                  

505-130101-
R01-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
asigandos para la Atención a Afectados 
por la Obstrucción del Cauce del Río 
Grijalva.
Fiscalización de Recursos.                                                      

Monto Fiscalizado.                                                              

Monto Asignado al Programa.                                                     
/

200,000,000.00 100,000,000.00

72,543,018.98

72.54% 36.27%100,000,000.00 3

0.00

0.00

100,000,000.00

0.00

0.00

72,543,018.98

0.00

50.00%

0.00

200,000.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INVERSIÓN 4,291,530.60 44,384.57 0.005,366,776.18

D004

0.00 0.00

Inspección y vigilancia de los recursos 

asignados al Programa Modernización 
Integral del Registro Civil 2009 (refrendo).                                                                                                                                  

505-130101-
R01-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
asignados al Programa Modernización 
Integral del Registro Civil 2009.
Fiscalización de Recursos.                                                      

Monto Fiscalizado.                                                              

Monto Asigando al Programa.                                                     
/

9,142,860.00 4,571,428.00

3,429,986.24

75.03% 37.52%4,571,428.00 4

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,571,428.00

50.00%

0.00

0.00 0.00

D005

0.00 0.00

Inspección y vigilancia de los recursos 

asignados al Programa Regional 2008 
(refrendo).                                                                                                                                                                   

505-130101-
R01-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
asigandos al Programa Regional 2008.

Fiscalización de Recursos.                                                      

Monto Fiscalizado.                                                              

Monto Asigando al Programa.                                                     
/

13,521,549.50 6,760,774.75

15,703,207.56

232.27% 116.13%6,760,774.75 5

0.00

0.00

0.00

0.00

6,760,774.75

0.00

0.00

50.00%

0.00

13,521.55 0.00

D006

0.00 0.00

Inspección y vigilancia de los recursos 

asignados al Programa Fortalecimiento de 
las Redes de Servicios de Salud 2009.                                                                                                                                    

505-130101-
R01-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
asignados al Programa Fortalecimiento 
de las Redes de Servicios de Salud 2009.
Fiscalización de Recursos.                                                      

Monto Fiscalizado.                                                              

Monto Asigando al Programa.                                                     
/

453,852,150.00 150,000,000.00

45,451,876.30

30.30% 10.01%150,000,000.00 6

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

150,000,000.00

33.05%

0.00

0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INVERSIÓN 4,291,530.60 44,384.57 0.005,366,776.18

D007

0.00 0.00

Inspección y vigilancia de los recursos 

asignados al Programa Cultura del Agua 
2009 (refrendo).                                                                                                                                                           

505-130101-
R01-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
asignados al Programa Cultura del Agua 
2009.
Fiscalización de Recursos.                                                      

Monto Fsicalizado.                                                              

Monto Asigando al Progama.                                                      
/

2,460,000.00 1,230,000.00

1,230,000.00

100.00% 50.00%1,230,000.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,230,000.00

50.00%

0.00

0.00 0.00

D008

0.00 0.00

Inspección y vigilancia de los recursos 

asignados al Programa Agua Limpia 2009 
(refrendo).                                                                                                                                                                

505-130101-
R01-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
asignados al Programa Agua Limpia 
2009.
Fiscalización de Recursos.                                                      

Monto Fiscalizado.                                                              

Monto Asignado al Programa.                                                     
/

935,000.00 935,000.00

935,000.00

100.00% 100.00%935,000.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

935,000.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

D009

0.00 1,580.00

Inspección y vigilancia de los recursos 

asignados al Programa Proyectos de 
Desarrollo Turístico 2009 (refrendo).                                                                                                                                          

505-130101-
R01-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
asigandos al Programa Proyectos de 
Desarrollo Turístico 2009.
Ficalización de Recursos.                                                       

Monto Fiscalizado.                                                              

Monto Asigando al Programa.                                                     
/

62,000,000.00 49,600,000.00

62,666,842.39

126.34% 101.08%49,600,000.00 7

0.00

0.00

49,600,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

80.00%

0.00

11,000.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INVERSIÓN 4,291,530.60 44,384.57 0.005,366,776.18

D010

0.00 0.00

Inspección y vigilancia de los recursos 

asignados para el Fortalecimiento de la 
Infraestructura Infomática de la PGJE.                                                                                                                                    

505-130101-
R01-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
asignados para el Fortalecimiento de la 
Insfraestructura Informática de la 
Procuraduría General de Justicia del 
Estado.
Fiscalización de Recursos.                                                      

Monto Fiscalizado.                                                              

Monto Asignado al Programa.                                                     
/

22,000,000.00 11,000,000.00

11,000,000.00

100.00% 50.00%11,000,000.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

11,000,000.00

50.00%

0.00

0.00 0.00

D011

0.00 0.00

Inspección y vigilancia de los recursos 

asignados al Programa de Calidad, Equidad 

y Desarrollo en Salud (PROCEDES)                                                                                                                                        

01 
-130101-R01
-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
públicos asignados al Programa de 
Calidad, Equidad y Desarrollo en Salud 
(PROCEDES), a través de auditorías, 
vigilando el cumplimiento de las normas 
y disposiciones aplicables.
Fiscalización de Recursos.                                                      

Monto Fiscalizado.                                                              

Monto Asignado al Programa.                                                     
/

3,740,000.00 1,870,000.00

3,732,516.00

199.60% 99.80%1,870,000.00 8

0.00

0.00

0.00

0.00

1,870,000.00

0.00

0.00

50.00%

0.00

7,480.00 0.00

D012

0.00 0.00

Inspección y vigilancia de los recursos 

asignados al Programa Proyectos de 

Impacto Regional 2009, (Refrendo).                                                                                                                                             

505-130103-
R03-03

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
asignados al Programa Proyectos de 
Impacto Regional 2009.
Fiscalización de Recursos.                                                      

Monto Fiscalizado.                                                              

Monto Asignado al Programa.                                                     
/

200,000,000.00 66,736,500.00

176,416,501.97

264.35% 88.21%66,736,500.00 9

0.00

0.00

60,000,000.00

0.00

6,736,500.00

0.00

0.00

33.37%

0.00

200,000.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INVERSIÓN 4,291,530.60 44,384.57 0.005,366,776.18

D013

0.00 0.00

Fiscalización de los recursos asignados al 

Programa Apoyo al Fortalecimiento de las 
Instancias Estatales de Juventud.                                                                                                                                     

01 
-130101-R01
-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
asignados al Programa Apoyo al 
Fortalecimiento de las Instancias 
Estatales de Juventud.
Fiscalización de Recursos.                                                      

Monto Fiscalizado.                                                              

Monto Asignado al Programa.                                                     
/

857,570.00 857,570.00

857,570.00

100.00% 100.00%857,570.00 10

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

857,570.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

D014

0.00 15,238.57

Inspección y vigilancia de los recursos 

asignados al Programa Alianza Contigo 

2009.                                                                                                                                                                       

505-130101-
R01-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
públicos asignados al Programa Alianza 
Contigo 2009.
Fiscalización de Recursos.                                                      

Monto Fiscalizado.                                                              

Monto Asignado a los Programas.                                                 
/

209,977,623.44 198,951,146.78

182,411,431.79

91.69% 86.87%198,951,146.78 0

0.00

0.00

0.00

0.00

66,317,048.93

0.00

132,634,097.85

94.75%

0.00

182,411.43 0.00

D015

0.00 0.00

Inspección y vigilancia de los recursos 

asignados al Programa para la 

Modernización Integral del Registro Civil.                                                                                                                                          

505-130101-
R01-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
asignados al Programa para la 
modernización Integral del Registro Civil.
Fiscalización de Recursos.                                                      

Monto Fiscalizado.                                                              

Monto Asignado al Programa.                                                     
/

2,857,143.00 2,857,143.00

4,010,816.59

140.38% 140.38%2,857,143.00 11

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,857,143.00

100.00%

0.00

0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INVERSIÓN 4,291,530.60 44,384.57 0.005,366,776.18

D016

0.00 0.00

Inspección y vigilancia de los recursos 

destinados a la Modernización del Registro 
Público de la Propiedad y de Comercio                                                                                                                                  

505-130101-
R01-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
asignados al Programa para la 
Modernización Integral del Registro 
Público de la Propiedad y del Comercio.
Fiscalización de Recursos.                                                      

Monto Fiscalizado.                                                              

Monto Asignado al Programa.                                                     
/

70,373,031.00 70,373,031.00

54,674,383.77

77.69% 77.69%70,373,031.00 12

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

70,373,031.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

D017

0.00 0.00

Inspección y vigilancia de los recursos 

asignados al Programa Proyectos de 

Desarrollo Turístico 2010.                                                                                                                                                     

01 
-130101-R01
-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
públicos asignados al Programa 
Proyectos de Desarrollo Turístico 2010.
Fiscalización de Recursos.                                                      

Monto Fiscalizado.                                                              

Monto Asignado al Programa.                                                     
/

62,000,000.00 49,600,000.00

49,600,000.00

100.00% 80.00%49,600,000.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

49,600,000.00

80.00%

0.00

0.00 0.00

D018

0.00 0.00

Inspección y vigilancia de los recursos 

asignados al Programa Cultura del Agua 

2010.                                                                                                                                                                      

505-130101-
R01-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
asigandos al Programa Cultura del Agua 
2010.
Fiscalización de Recursos.                                                      

Monto Fiscalizado.                                                              

Monto Asignado al Programa.                                                     
/

2,300,000.00 2,300,000.00

0.00

0.00% 0.00%2,300,000.00 13

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,300,000.00

100.00%

0.00

0.00 0.00
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CIÓN DE
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DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INVERSIÓN 4,291,530.60 44,384.57 0.005,366,776.18

D019

0.00 0.00

Inspección y vigilancia de los recursos 

asignados al Programa Agua Limpia 2010.                                                                                                                                                                           

505-130101-
R01-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
asignados al Programa Agua Limpia 
2010.
Fiscalización de Recursos.                                                      

Monto Fiscalizado.                                                              

Monto Asignado al Programa.                                                     
/

750,636.72 750,636.72

0.00

0.00% 0.00%750,636.72 14

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

750,636.72

100.00%

0.00

0.00 0.00

S12 Supervisar y regular los servicios de 

gobierno con legitimidad y legalidad.

0.00 0.00180,000.00 0.00

B001

0.00 0.00

Vigilancia, inspección, control y evaluación 

de las obras y acciones ejecutadas.                                                                                                                                                                          

01 
-130101-R01
-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
asignados al Programa Autoconstrucción 
de Baños Ecológicos en Comunidades 
Indígenas.
Fiscalización de Recursos.                                                      

Monto Fiscalizado                                                               

Monto Asigando al Programa.                                                     
/

225,000,000.00 180,000,000.00

225,000,000.00

125.00% 100.00%180,000,000.00 15

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

180,000,000.00

80.00%

0.00

180,000.00 0.00
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D / C

PROGR.
ANUAL
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Secretario

Lic. Tomás Sánchez Sánchez


